
艺术学院学生德育成绩测评工作程序


扣分工作流程：

由负责教师直接扣分后，将《扣分条》交由“综测小组”登记存档。

艺术学院评奖评优工作流程

综合素质测评成绩=德育成绩(50%+文化成绩均分(50%。

艺术学院各项评优工作严格按照综合素质测评成绩，同时结合《学生手册》相关硬性指标及学生日常思想政治素质两项要求划定最后入围名单和奖项档次。

具体流程如下：

第一步：计算学生综测成绩。其中文化成绩由教学办提供，德育成绩由学工办提供。

第二步：确定入围名单。按照综测成绩进行排序，按照给定名额1.5倍确定入围人选，并将本班级的综测成绩清单和学习成绩清单交分院学工办审核。

第三步：学工办审核。审核内容包括：1、学生平时表现情况，该部分将征求相关责任老师老师，2、《学生手册》中相关对学生单科成绩的要求。

第四步：反馈。学工办将及时反馈审核结果至各班班主任处征求意见。

第五部：确认和公示。最总名单学工办将交分院党政办讨论，待讨论通过后，向全院公示。

附件1

艺术学院  10视觉  班学生综合素质测评（加分）申请表

盖章：                                     2012 年　5　月　3　日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

	姓名
	周***
	加分分值
	+2

	加分原因
	参加艺术学院组织的禁毒作品展获三等奖1项

	所属测评

项目
	（政治素养、社会公德、集体观念、劳动卫生、组织纪律、社会实践(）


艺术学院      班学生综合素质测评（加分）申请表

盖章：                                          年　　月　　日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

	姓名
	
	加分分值
	

	加分原因
	

	所属测评

项目
	（政治素养、社会公德、集体观念、劳动卫生、组织纪律、社会实践）


                                                                                                  艺术学院      班学生综合素质测评（加分）申请表

盖章：                                          年　　月　　日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

	姓名
	
	加分分值
	

	加分原因
	

	所属测评

项目
	（政治素养、社会公德、集体观念、劳动卫生、组织纪律、社会实践）


                                                                        艺术学院      班学生综合素质测评（加分）申请表

盖章：                                          年　　月　　日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

	姓名
	
	加分分值
	

	加分原因
	

	所属测评

项目
	（政治素养、社会公德、集体观念、劳动卫生、组织纪律、社会实践）


艺术学院综合素质测评加减分标准（试行）

	项目
	政治素养

（满分10分）
	社会公德

（满分15分）
	集体观念

（满分20分）
	劳动卫生

（满分15分）
	组织纪律

（满分20分）
	社会实践

（满分20分）

	负责人
	
	
	
	
	
	

	基本分值
	4分
	8分
	10分
	8分
	15分
	10分

	加分
	参加各级团学干部培训班，顺利结业，由班级团支部会同各院（系、部）团总支根据结业证书，加2分。认真参加政治理论学习，向党组织提交或发表有较高质量的学习心得或理论论文。由系（部）党总支（支部）认定后，加 2 分。入党积极分子加2分，发展对象加4分。
	热心参加社会公益劳动，每参加 1 次加 （1-3）分。 

积极参加爱心捐助活动，参与系（部）、院、市级爱心捐助活动加(1-3）分。 

参加志愿者活动 , 表现突出 , 并得到有关部门认定，加(1-2) 分。 

参加无偿献血活动每次加5分。 
	学生会主席团经团总支考核优秀者加8分，合格者加6分；各部门副部长以上经主席团考核优秀者加6分，合格者加4分；干事由各部门考核，优秀者加4分，合格加2分。（院学生会成员加分情况参照系学生会标准）

班级干部经班级考核，优秀加4分，良好加2分、合格者1分。参加班主任助理工作，考核优秀者加4分，合格加2分。

班级学生积极参与、组织、策划班级各项工作和活动。经班级评议小组认定后，每人加 1-5 分。 参加系（部）、院、市组织的集体活动表现优秀者加2-5分。

参加学院社团并担任主要职务的加3分。
	寝室获系级文明宿舍称号，该寝室成员每人每次加 3 分。寝室获院文明宿舍，该寝室成员每人每次加 5 分。


	学期内课堂教学考勤为“全勤”加 5 分；院、系（部）、班级规定必须参加的会议及相关活动达到“全勤”加 2 分。（注：“全勤”的标准为：无旷课、迟到早退和病、事假）。

一个月未出现迟到现象者，每人加1.5分

一个月未出现晚归、不归情况，每人加1.5分。
	积极参加社会实践活动中表现突出，受到省级、市级表彰的团队成员、调研报告作者加3分，院级先进个人加2分。

参加校内外技能大赛获奖者。国家级奖项（5-8）分、省级奖项（4-6）分、市级奖项（3-5）分、院（系）级奖项（2-4）分。

	减分
	学院各系部班级组织政治学习、学生干部培训活动无故缺席。每缺席1次减 1 分。 


	长期拖欠学费、住宿费等减 2 分。 抄袭作业、论文者每次减 2 分。 影响教学、生活环境秩序，如在教学区、生活区等公共场所喧哗，制造混乱、违反“十不”规范，在墙壁、桌椅等处随意涂抹 , 故意损毁教学设施用具等减 2-4 分。
	集体活动未经请假缺席者，或参加不积极者，每次减2分，直至减完全部分值。拒绝参加集体活动者每次减 5 分。 

破坏集体荣誉，损害集体利益的减 5-8 分。
	寝室在卫生检查中有1次被评为“差”，若因个人原因所致，该生减 2 分，其余同学各减 1 分。若由集体原因所致，该寝室成员每人减 2 分。 如果2次以上被评差则以双倍分值扣除。
	旷课1节减 2 分，迟到或早退1次减 1 分。迟到、早退累计达5次以后，每迟到、早退1次减2分。有其他违纪情况者，减1-7分。

晨读每迟到一次减1分；迟到累计达5次以上，每迟到1次减2分。有其他违纪情况者，减1-7分。

上课迟到或晨读迟到累计达2次，给予通报批评；累计4次，给予警告处分；累计6次，给予严重警告处分；累计8次交由学院给予记过处分。 

每出现一次晚归减2分；累计2次，给予通报批评；累计4次，给予警告处分；累计6次，给予严重警告；累计8次交由学院给予记过处分。

夜不归宿一次减5分；累计2次给予警告处分；累计3次，给予严重警告；累计4次，交由学院给予记过处分；累计5次以上给予留校察看，直至开除。

因违纪受到处分者，通报批评减5分，警告处分减 8 分，严重警告处分减 10 分，记过以上处分减 15- 20 分。

学生未在规定时间内熄灯的，每人每次减1分。
	实践活动无故缺席或表现差减 2-5 分。拒不参加的减8分。 没有完成社会实践，无调查报告（心得体会）或弄虚作假、抄袭的扣4分。




    艺术学院  10视觉    班综合素质（分项）测评表

测评项目：  社会实践                                              负责人：   方** 
	序号
	日期
	加、减分事由
	学生姓名
	加减

分值

	1
	2013年5月3日
	参加艺术学院组织的禁毒作品展获三等奖1项
	周***
	+2

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	21
	
	
	
	

	22
	
	
	
	


艺术学院      班综合素质测评月度记录表 (时间区间：              )

	姓名
	加减分

	
	政治素养
	社会公德
	集体观念
	劳动卫生
	组织纪律
	社会实践

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


艺术学院  10视觉  班学生综合素质测评（扣分）登记表
盖章：                                        2012  年　6　月　17　日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

	姓名
	王**
	扣分分值
	-5

	扣分原因
	6月14日晚夜不归宿1次

	所属测评

项目
	（政治素养、社会公德、集体观念、劳动卫生、组织纪律(、社会实践）


艺术学院      班学生综合素质测评（扣分）登记表
盖章：                                          年　　月　　日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

	姓名
	
	扣分分值
	

	扣分原因
	

	所属测评

项目
	（政治素养、社会公德、集体观念、劳动卫生、组织纪律、社会实践）


艺术学院      班学生综合素质测评（扣分）登记表
盖章：                                          年　　月　　日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

	姓名
	
	扣分分值
	

	扣分原因
	

	所属测评

项目
	（政治素养、社会公德、集体观念、劳动卫生、组织纪律、社会实践）


艺术学院      班学生综合素质测评（扣分）登记表
盖章：                                          年　　月　　日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

	姓名
	
	扣分分值
	

	扣分原因
	

	所属测评

项目
	（政治素养、社会公德、集体观念、劳动卫生、组织纪律、社会实践）


艺术学院      班学生综合素质测评（加分）申请表

盖章：                                          年　　月　　日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

	加分原因
	

	所属测评

项目
	（政治素养、社会公德、集体观念、劳动卫生、组织纪律、社会实践）

	加分分值
	
	加分人数
	

	学生姓名
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


艺术学院      班学生综合素质测评（加分）申请表

盖章：                                          年　　月　　日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

	加分原因
	

	所属测评

项目
	（政治素养、社会公德、集体观念、劳动卫生、组织纪律、社会实践）

	加分分值
	
	加分人数
	

	学生姓名
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


每月29日前，各综测小组汇总，完成《综合素质测评测评月度记录表》（见附件4），公示3天。并于次月3日前，交辅导员处存档。








根据评测项目，由学生本人将《加分条》交至“综测小组”对应负责人处，测评人员根据《加分条》内容进行登记，完善《艺术学院综合素质（分项）测评表》（见附件3）。








班主任或责任老师要对“加分条”中的加分分值、评测项目等内容严格把关。具体要求参照《艺术学院综合素质测评加减分标准》（附件2）。








由学生本人到班级“综测小组”组长处领取“加分条”（见附件1），填写完成后交班主任或相关责任教师审核签章。











